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Główny Inspektorat Ochrony Środowiska zamieścił powiadomienie o
prognozowanym w dniach 15 - 16 listopada 2021 roku ryzyku
przekroczenia poziomu informowania dla pyłu zawieszonego PM10.

W dniu 15 listopada ryzyko obejmuje: południowo-zachodnią i centralną część
miasta Opole, część obszaru powiatu opolskiego w gminach: Komprachcice,
Prószków i Dąbrowa, centralną i zachodnią część powiatu nyskiego z miastami Nysa i
Głuchołazy, większą część powiatu prudnickiego z miastami Prudnik i Głogówek,
centralną i południowo-wschodnia część powiatu krapkowickiego z miastami
Krapkowice i Zdzieszowice, centralną część powiatu kędzierzyńsko-kozielskiego z
miastem Kędzierzyn-Koźle, południowo-zachodnią część powiatu strzeleckiego na
obszarze gminy Leśnica, północną, centralną i zachodnią część powiatu
głubczyckiego z miastem Głubczyce.

W dniu 16 listopada obejmuje: obszary na terenie miasta Opole, obszary na
terenie powiatu opolskiego w gminach Komprachcice i Prószków oraz obszar na
terenie powiatu brzeskiego w gminie Grodków.
 

Na obszarze objętym ostrzeżeniem osoby cierpiące z powodu chorób serca mogą
odczuwać pogorszenie samopoczucia np. uczucie bólu w klatce piersiowej, brak
tchu, znużenie. Osoby cierpiące z powodu przewlekłych chorób układu oddechowego
mogą odczuwać przejściowe nasilenie dolegliwości, w tym kaszel, dyskomfort w
klatce piersiowej, nasilenie się objawów ataków astmy. Podobne objawy mogą
wystąpić również u osób zdrowych.

GIOŚ zaleca dla ogółu mieszkańców na wskazanym obszarze:
- ograniczenie intensywnego wysiłku fizycznego na zewnątrz,
- jeśli odczuwasz pieczenie w oczach, kaszel lub ból gardła,  ogranicz wietrzenie
pomieszczeń,
- unikaj działań zwiększających zanieczyszczenie powietrza, np. palenia w kominku.

W załączniku pełna treść powiadomienia o ryzyku wystąpienia przekroczenia
poziomu informowania dla pyłu zawieszonego PM10 w powietrzu.



Szczegółowa prognoza znajduje się na portalu „Jakość powietrza” GIOŚ pod
adresem: www.powietrze.gios.gov.pl/pjp/airPollution
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